РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 567

г. Владикавказ

Об особенностях разработки и принятия
административных регламентов предоставления

государственных услуг в 2025 году

В соответствии с частями 13-14 статьи 13 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 октября 2023 года № 1706
«Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и
утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования
федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей
ведение федерального реестра государственных услуг» Правительство
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что в 2025 году органами исполнительной власти
Республики Северная Осетия-Алания при разработке и принятии
нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение
административных регламентов предоставления государственных услуг,
требования Правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг на территории
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденных постановлением
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 24 декабря
2021 года № 465 «Об утверждении правил разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг на
территории Республики Северная Осетия-Алания» (далее - Правила

2

разработки и утверждения административных регламентов), касающиеся
разработки, согласования, проведения экспертизы Министерством
экономического развития Республики Северная Осетия-Алания,
утверждения административных регламентов в федеральной
государственной информационной системе «Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций)», не применяются.

2. Структура и содержание административного регламента должны
соответствовать разделу II Правил разработки и утверждения
административных регламентов.

3. Органам исполнительной власти Республики Северная
Осетия-Алания, указанным в пункте 1 настоящего постановления,
подготовившим административные регламенты предоставления
государственных услуг в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления, обеспечить разработку таких административных
регламентов в электронном машиночитаемом виде в сроки,
установленные распоряжением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 15 октября 2024 года № 432-р «Об утверждении плана-
графика по приведению административных регламентов предоставления
государственных услуг органов исполнительной власти Республики
Северная Осетия-Алания и муниципальных услуг органов местного
самоуправления Республики Северная Осетия-Алания, в соответствии с
требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Республики Северная Осетия-Алания при разработке и
утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг на территории муниципальных образований
Республики Северная Осетия-Алания руководствоваться настоящим
постановлением.

5. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания

от 6 июня 2023 года № 209 «Об особенностях разработки и принятия
административных регламентов предоставления государственных услуг в
2023 году»;

постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 27 февраля 2024 года № 80 «Об особенностях разработки и принятия
административных регламентов предоставления государственных услуг в
2024 году».

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев